hereditarias ibidem T. curiam araturae munitionem curias rusticales
cum censu agris pratis silvis rivis piscinis pomeriis et omni liber
tate ad ea pertinente juris ordine regni Boemiae servato in Johanka
de Tübiwlicz obtinuit et evicit, et demum per beneficiarios Pragen
ses in earum possessionem est inducta; sed in earundem possessione
impeditur. Super quo nobis suplicavit ut eidem de remedio provideamus
optimo. Quare nobilitatem vestram praesentibus requirimus et horta
mur ex officio, quatenus praefatam Kaöi et eius veros at legitimos
commissarios Wenceslaum de Diwicz et Dobessium de Caroli civitate
ad possessionem dictarum hereditatum in T. cum universis suis per
tinentiis inducatis, inductosque tueamini et defendatis a quolibet
violento, contradictores et rebelles vestrae justitiariae potestate prout
ad vestmm spectat olïicium, compescentes.

Datum aput tabulas terrae, nostri beneficii sub sigillo.
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18.

Constitutio officialium terrae.

Constitutio ofiicialium seu beneficiariorum terrae ex hisce fontibus
optime cognoscitur:

1. Ex articulo 69. ,,Ordinis judicii terrae," ubi quae negotia eorum
potestati subjuncta fuerint, describitur.

11. Ex iis quae Victorinus a Väehrd, antiquum quoddam decretum
comitiorum secutus,, in ,,Libris suis de judiciis et juribus ac tabulis terrae
Boemiae" tradit (IV. 2.).

III. Ex formula impendiorum, quae a litigantibus vel ab aliis qui
magistratuum opem implorabant, pro singulis actionibus judicialibus facienda
erant; quam formulam in libro manuscripto N. 1 apud tabulas curiae re
giae asservato reperimus.

IV. Ex formula ejusdem argumenti, cujus contextus latinus libro
manuscripto sign. I. G. 18 c. r. bibliothecae universitatis Pragensis, boemi
cus vero libro manuscripto tabularii Treboniensis sign. B. 3, pag. 249
continetur.

I.

(1) Omnes causæ pro hereditatibus, pro capite, pro mutilationibus,
raptu, et pro damnis aut debitis et plagis magnis, quae se extendunt
ultra summam centnm marcarum argenti, coramjudice,
præsente summo camerario , notario et baronibus septem, debent
pertractari.

(2) Minoresque causas, extendentes se ad centum marcas,
ipse judex cum notario et baronibus, sine ipso summo camerario,
potest per se judicare (ipseque camerarius summus sine ipso judice
judicare non valet per se nec pro obulo).

(3) Ceterum minores beneüciarii, videlicet vicecamerarius, viee
judex et vicenotarius cum aliis beneficiariis et terrigenis, causas mi
nores, videlicet ad summam decem marcarum argenti minus 0110
lotone se extendentes vel infra, videlicet pro damnis, debitis, va
diis et plagis tantummodo, possunt judicare.
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(4) In capellam vero, postquam pervenerint cum eorum juribus
litigantes, pro quocumque majori negotio fuerit, iidem minores bel
neiiciarii judicare possunt, et culpabilem aut contumacem in causis
et pro causis omnibus praedictis totaliter condempnare.